государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа с.Константиновка

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Приказ №_14-од  от «25»_января_ 2022г.

«Об усилении мер безопасности по обеспечению

эпидемиологического благополучия в ОО».

  На основании Постановления Губернатора СО от 17.01.2022г №9 «О внесении изменения

в постановление Губернатора Самарской области от 22.10.2021г № 258 «О комплексе мер

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции на территории Самарской области и

решения совещания руководителей государственных бюджетных общеобразовательных

учреждений и структурных подразделений Южного управления министерства

образования и науки Самарской области от 24.01.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ежедневно не позднее  8.50 ч. предоставлять  мониторинг  заболеваемости  КВИ и

ОРВИ директору школы Абрашкиной Е.Н.

 Ежедневно, кл. руководители.

2. Проводить ежедневный личный  контроль за соблюдением санитарных правил в ОУ, а

именно обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих

средств виру лицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,

выключателей, перил, контактных поверхностей (столов, стульев работников),

оргтехники, мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат,

комнаты и оборудования для занятий спортом и прочее), во всех помещениях- с

кратностью обработки каждые 2 часа;

Срок: постоянно, отв. завхоз Ширинкина Е.В.,Чепурнова Е.Н.

3. Временно приостановить перемещение школьников в специализированные кабинеты

физики, химии, технологии и т.п. с целью уменьшения количества пересечений в

коридорах классных коллективов (заниматься в закрепленном за каждым классом

кабинете).

Постоянно, отв. кл. руководители.

4. В период с 25 января 2022 г. отменить проведение на территории Южного управления

всех очных массовых мероприятий,  в том числе межмуниципальных (окружных) и

межрайонных, среди педагогов и воспитателей. В том числе  отменить все массовые

мероприятия внутри образовательных организаций (даже в рамках одного класса/группы).

5.Усилить контроль за своевременным и нормативным проветриванием помещений ОУ, а

именно обеспечить регулярное проветривание рабочих мест каждые 2 часа; применять в

рабочих помещениях бактерицидные лампы, рециркуляторы воздуха с целью регулярного

обеззараживания.

Постоянно, отв. - зав. кабинетами.

6.Информировать учащихся и  работников о необходимости соблюдения  правил личной и

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными

антисептиками – в течение всего рабочего дня.

Постоянно, кл. руководители.

Ознакомлены:

Директор школы:        Е.Н. Абрашкина

		2022-01-25T15:47:06+0400
	00d629c9b26e9c78b4
	Абрашкина Е. Н.